
 

 
All’Albo d’Istituto  

Al Sito Web della Scuola  
 
 
DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA DEFINITIVA relativa alla SELEZIONE interna del gruppo 
di lavoro per supporto all’organizzazione del Progetto Potenziamento Italiano per stranieri, nell’ambito del 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) 
– Fondo Sociale Europeo Plus – ObieEvi Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1 – SoLo azioni 
ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, intervenP di cui al decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.225 
del 12/11/2024, Avviso Prot. 24879, 17/02/2025, “Potenziamento italiano per stranieri”.  
Titolo proge+o: La lingua italiana, un ponte per il futuro 
CUP F24D25000360007 
Codice proge+o: ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2025-263 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche VISTO il decreto 
del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento concernente 
l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati;  
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 28/01/2024, il Contratto Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e Il contratto scuola 2019-2021 
del 18 gennaio 2024  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 
e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+  
VISTO in particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e l’efficacia 
dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e l’apprendimento permanente.  
VISTO l’ACCORDO DI PARTENARIATO ITALIA 2021-2027 n° CCI 2021IT16FFPA001, conforme all’articolo 10, 
paragrafo 6 del Regolamento UE n. 1060/2021  

MOIC83600B - AV1EZ9U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004856 - 27/05/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da CHIARA BEDINI



VISTA la Decisione di esecuzione della CE il 15 luglio 2022 n° CCI 2021IT16FFPA001 che approva l'accordo di 
partenariato con la Repubblica italiana;  
VISTO il Decreto del Ministro dell'Istruzione e del Merito 12 novembre 2024, n. 225 – “Potenziamento italiano 
per stranieri”, che desdna risorse per intervend di potenziamento della lingua italiana e delle competenze di 
base, al fine di garandre un’efficace integrazione degli studend stranieri e una riduzione dell’abbandono 
scolasdco nelle classi con oltre il 20% di presenza di studend entrad per la prima volta nel sistema scolasdco 
reladvamente all’anno scolasdco 2023-2024, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 
2021-2027”, in ahuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060;  
VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) Avviso 
Prot. 24879, 17/02/2025, “Potenziamento italiano per stranieri”, emanato nell’ambito dell’Obieivo ESO4.6 
del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;  
VISTO il Programma annuale 2025, approvato con delibera n.58 dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 
13702/2025;  
VISTA la delibera del Collegio docend n. 26 del 13/03/2025 di adesione al progeho PN in oggeho; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto, n. 17 del 12/02/2024, di adesione generica agli Avvisi del PN scuola 
e Competenze 21-27;  
VISTA la candidatura n. 9043 prot. n. 42052 del 18/03/2025, presentata da questa Isdtuzione Scolasdca, l’IC 
Montecuccoli di Guiglia e Marano sul Panaro; 
VISTA la lehera di autorizzazione 4879_44_MOIC83600B_9043, prot. AOOGABMI n.57237 del 15/04/2025, 
con cui viene accordato a questo isdtuto il finanziamento di € 103.512,00 per la realizzazione del progeho in 
oggeho; 
VISTO il provvedimento di assunzione a bilancio depositato agli atti;  
VISTA la necessità, nell’ambito del Progetto in oggetto, di avvalersi della collaborazione di personale 
ATA/Docente di questa Istituzione scolastica per l’assunzione di incarichi gestionali/amministrativi/ 
organizzativi per il corretto svolgimento del progetto;  
VISTO il decreto n. 4333 del 14/05/25, con il quale l’Isdtuzione scolasdca ha definito l’avvio di una selezione 
interna volta al conferimento di 6 incarichi individuali (5 docend e 1 Ata) per componend del gruppo di lavoro 
a supporto del Progeho in oggeho;  
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4370, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 14/05/25; 
CONSIDERATE le candidature prodohe dal Personale Scolasdco Interno nei tempi e modi richiesd ed acquisite 
al Protocollo dell’Isdtuto;  
VISTO il verbale della Commissione di selezione, prot. n. 4770 del 26/05/2025;  
CONSIDERATO che l’art. 8, c. 3 dell’Avviso di selezione diceva che l’incarico sarebbe stato ahribuito anche in 
presenza di una sola candidatura pienamente rispondente alle esigenze progehuali e che in tal caso sarebbe 
stata immediatamente sdlata la graduatoria definidva e si sarebbe proceduto al conferimento degli incarichi 
senza ulteriori formalità; 

DECRETA 
 

la pubblicazione della graduatoria definidva reladve alla selezione interna per il conferimento di 6 incarichi 
individuali per la cosKtuzione di un gruppo di lavoro per il supporto all’organizzazione del Progetto 
Potenziamento Italiano per stranieri, nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 
2021-2027 – Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – ObieEvi 
Specifici ESO4.6. – Azioni ESO4.6.A1 – SoLo azioni ESO4.6.A1.B, ESO4.6.A1.C, intervenP di cui al 
decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n.225 del 12/11/2024, Avviso Prot. 24879, 
17/02/2025, “Potenziamento italiano per stranieri”.  
Titolo proge+o: La lingua italiana, un ponte per il futuro 
CUP F24D25000360007 
Codice proge+o: ESO4.6.A1.B-FSEPN-EM-2025-263 
 
 
 

MOIC83600B - AV1EZ9U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004856 - 27/05/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da CHIARA BEDINI



Posizione Docente/ATA punteggio 
1 Smeraldi Chiara 89 
2 Cantarelli Nicoletta 49 
3 Guidarini Simona 31 
4 Pini M.Patrizia  9 
ATA - 1 Corradini Catia 7 

 
 

 
 
La Dirigente Scolasdca  
Prof.ssa Chiara Bedini      

        Documento informa.co firmato digitalmente 
        ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e norme correlate 

 

MOIC83600B - AV1EZ9U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004856 - 27/05/2025 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da CHIARA BEDINI


		2025-05-27T12:19:25+0200
	Chiara Bedini




